
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  475

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINA N. 77 DEL 22-12-2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEBITO FUORI BILANCIO AI
SENSI DELL'ART. 194 DEL TUEL  - DITTA STARTPLUS

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEBITO FUORI BILANCIO AI
SENSI DELL’ART. 194 DEL TUEL – DITTA STARTPLUS

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio n. 14 del 16-07-2020 con cui si è provveduto al
riconoscimento dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 194 del TUEL a favore della ditta Startplus;

DATO ATTO che il debito riconosciuto attiene a servizi effettuati dalla Startplus nel 2016 come da
documentazione in atti, e che la prestazione è stata regolarmente effettuata e l’assunzione del relativo
impegno probabilmente non è stata disposta a causa delle enormi difficoltà amministrative a cui si è
dovuto far fronte nell’esercizio 2016 per il terremoto che ha distrutto l’intero territorio comunale;

PREMESSO che il totale del debito riconosciuto come da documentazione inviata dalla stessa ditta
ammonta a:

- € 33.310,39 per il contratto di servizio trasporti anno 2016
- € 290,72 per il servizio scolastico 2016

DATO ATTO altresì che la somma riconosciuta era al netto dell’iva e con Delibera di Consiglio n.
21 del 21/09/2020 è stata disposta la variazione di Bilancio ex art. 175 c. 2 D.Lgs. 267/2000 con cui
è stata prevista la somma dell’iva per € 2.340,11 al capitolo 1418 del corrente esercizio finanziario;

RILEVATO dunque la necessità di assumere impegno di spesa per la somma complessiva di €
36.741,22 e che la stessa trova copertura finanziaria al capito 1418 del bilancio d’esercizio corrente;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 6 del 15.06.2020 con cui è stato approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 29/05/2019 con il quale sono stata nominata
Responsabile del Settore Finanziario;

VISTI:
Lo Statuto Comunale;
la legge n. 241/90 e s.m.;
il D.Lgs. n. 267/2000;
il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI IMPEGNARE la somma di € 36.741,22 attinente ai servizi effettuati dalla Startplus nel 2016
importo riconosciuto come debito fuori bilancio a favore della Ditta StartPlus;

2



DI DARE ATTO che la somma di € 36.741,22 trova copertura al capitolo 1418 del bilancio di
previsione 2020/2022 c.i. 04.06-1.03.02.15.002;

DI LIQUIDARE E PAGARE la ditta affidataria, mediante bonifico bancario sul conto corrente
dedicato a fornitura eseguita su presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal sottoscritto
Responsabile del Servizio attestante l'avvenuto ricevimento della prestazione e della regolarità della
stessa conformemente alle condizioni pattuite senza l’emissione di ulteriori atti;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Albertini Stefania

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  22-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
Albertini Stefania

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 01-02-2021    al
16-02-2021

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 01-02-2021 al 16-02-2021
Arquata del Tronto 01-02-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Martina Petrucci


